inter partes firmatis, videlicet quod nisi ipse dominus Tyberius 
livellarius suo et quo supra nomine vel heredes solverit vel solverint 
omni et singulo anno tempore debito ipsam annuam pensionem L 
178 S 11 in hac civitate Belluni absque expensis Comissariae, 
quod ipsi domini deputati pro Comissaria aut successores pos-
sint mittere eorum nuntium vel exactores domum ipsius livella-
rii vel heredum sumptibus eiusdem livellarii in ratione L 3 S 2 
parvorum pro qualibet die ad exigendum livella decursa donec 
fuerint integraliter satisfacta aut possint exigere contra infrascrip-
tum laudatorem ad ellectionem semper ipsius magnifici Collegii 
comissarii et solutio facta per unum non possit preiudicare, quo 
minus alias possint exigere contra alium ad ellectionem semper 
huiusdem magnifici Collegii et in eventu litis, quod non credunt, 
forum semper sortiri debeat in hac civitate Belluni non obstantibus 
quibuscumque Statutis et provisionibus in contrarium facientibus, 
si que essent, quibus omnibus ipse dominus Tiberius livellarius, 
suo et quibus supra nominibus renuntiavit, addito etiam quod 
numquam bona ipsa nec livellaria pensio quacumque de causa 
possint nec debeant dividi in preiuditium Comissariae, sed semper 
unita et indivisa, prout de presenti reperiuntur, permaneant et 
unica semper fiat solutio ipsius livellarie pensionis.

Pactum francandi pro livellario

Promitentes etiam ipsi domini deputati pro Comissaria per se 
et [c. 472v] successores ipsi domino Tyberio suo et quibus supra 
nominibus pro se et heredibus stipulanti ipsum et heredes francare 
et liberare a dicta annua livellaria pensione dictarum L 178 S 11 
quas sibi solvere tenetur vigore presentis livelli instrumenti. Et hoc 
quotiescumque sibi vel successoribus exbursati fuerint ducati qua-
tuorcentum in ratione L 6 S 4 pro ducato in bona valuta et curen-
tis valoris in hac civitate Belluni in una vice tantum, solutis tamen 
prius livellis decursis si qui erant et pro ratta temporis et expensis 
scripturarum factis parte Comissariae, facta tamen prius eidem 
magnifico Collegio legitima intimatione duorum mensium ante 
ipsam francationem quando voluerit  francare. Hoc etiam addito 
quod, si voluerit francare cum totidem de bonis obligatis ipsi livello 
consolidando utile cum directo, tunc sit in ellectione ipsius magni-
fici Collegii comissarii accipere que libet de ipsis que melius ipsi 
magnifico Collegio placuerit, iuxta formam Statutorum. Quae 
quidem omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento 
contenta predicte ambe partes et nominibus quibus supra et per se 
et heredes et successores promiserunt attendere, observare, adim-
plere et non contrafacere, dicere vel venire per se vel alios aliqua 
ratione vel causa, de iure vel de facto sub poena ducatorum 100 
solemni stipulatione promissa et reffectione omnium damnorum et 
expensarum ac interesse litis et extra; qua soluta vel non, ratta ta-
men permaneant omnia et singula suprascripta et cum obligatione 
omnium bonorum Comissariae et livellarii et fratrum presentium 
et futurorum, rogantes me notarium ut supra premissis publica 
conficiam instrumenta in forma cum clausis solitis.
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Laudum ser Laurentii Benetti